
Vereinsmannschaft

1 . VFM Bottrop 1 567 28,350 8
2 . MSK Neheim-Hüsten 574 28,700 6
3 . MC 62 Lüdenscheid 591 29,550 4
4 . BGV Bergisch Land 610 30,500 2
5 . MSC Bad Godesberg 636 31,800 0

Mannschaft des Tages

Börger, Pascal MSK Neheim Hüsten 2 106
Baumgart, Thorben MSK Neheim Hüsten 2 110
Bettger, Marco VFM Bottrop 1 111
Meyer, Rolf VFM Bottrop 1 113
Stief, Jan Malte MC 62 Lüdenscheid 115
Jarosch, Klaus VFM Bottrop 1 115
Wolff, Julian MC 62 Lüdenscheid 117

Tabelle nach dem 3. Spieltag

1 . VFM Bottrop 1630 27,167 20
2 . MSK Neheim Hüsten 1684 28,067 14
3 . MC 62 Lüdenscheid 1703 28,383 14
4 . BGV Bergisch Land 1709 28,483 12
5 . MSC Bad Godesberg 1788 29,800 0

Andreas Grzeski, BGV Bergisch Land, 29.09.2013

Beste Einzelrunde: Thorben Baumgart:       122

3. Spieltag - 14.05.2023 in Bottrop
Abteilung 1

Ergebnisliste 3. Bundesliga Nord - Staffel 1

Beste Mannschaftsrunde: Neheim-Hüsten:      133



Schiedsgericht: OSR: Thorben Baumgart, Neheim
SR: Jörg Mielenz, Bergisch Land
SR: Ewald Lang, Godesberg

Turnierleitung: Rolf Meyer, Bottrop

Für die Richtigkeit:

Sigrid Eilert
Ligenleiterin

15.05.2023

keine

Besondere Vorkommnisse:



Vereinsmannschaft

1. VFM Bottrop 1 8 Punkte

1. Rathjens, Oliver Sm1 51902 29 32 29 90

2. Weber, Bernd Sm1 35116 23 26 49

3. Jansen, Jörg Sm2 24340 34 26 28 29 117

4. König, Helmut Sm2 21380 30 28 27 85

5. Jarosch, Klaus Sm1 29771 27 25 30 33 115

6. Bettger, Marco Sm1 29631 28 29 28 26 111

7.

Teamstrafen

148 140 136 143 567

2. MSK Neheim-Hüsten 6 Punkte

1. Börger, Pascal H 66946 31 28 23 24 106

2. Urban, Dominic H 66186 27 28 55

3. Turner, Tobias Jm 67742 33 32 65

4. Krane, Jörg Sm1 30374 31 25 29 85

5. Weihs, Dominik Jm 67071 32 30 62

6. Baumgart, Thorben H 37760 29 30 29 22 110

7. Oldhafer, Torben H 66809 31 30 30 91

Teamstrafen

154 146 141 133 574

3. MC 62 Lüdenscheid 4 Punkte

1. Bogdahn, Volker Sm2 21681 30 24 54

2. Battig, Wolfgang Sm2 23741 31 30 61

3. Stief, Jan Malte Schm 67019 29 30 28 28 115

4. Koll, Max Sm2 4492 30 31 61

5. Fischer, Walter Sm2 49979 30 30 31 91

6. Wolff, Julian H 40341 30 27 28 32 117

7. Müller, Michael Sm2 45001 32 30 30 92

Teamstrafen

151 147 142 151 591 29,550

30,667

Ergebnisliste 3. Bundesliga Nord - Staffel 1
3. Spieltag - 14.05.2023 in Bottrop

Abteilung 1
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4. BGV Bergisch Land 2 Punkte

1. Mielenz, Jörg Sm1 30858 29 35 35 99

2. Wierum, Lutz Sm1 30856 28 30 29 31 118

3. Hein, Karsten Sm1 29808 32 32

4. Schneider, Simon Sm1 43733 31 29 31 28 119

5. Meyer, Klaus Sm1 41492 26 30 30 33 119

6. Rehfeld, Norbert Sm2 43640 33 32 32 26 123

7.

Teamstrafen

147 156 154 153 610

5. MSC Bad Godesberg 0 Punkte

1. Hürter, Ulrich Sm1 46235 32 29 30 30 121

2. Dostert, Michael Sm1 33733 33 33 32 33 131

3. Bätz, Thomas Sm1 34490 33 31 64

4. Romero, Wolfgang H 16911 34 30 64

5. Lang, Ewald H 46037 36 32 28 33 129

6. Jeschke, Sebastian H 34568 35 32 31 29 127

7.

Teamstrafen

169 160 151 156 636

31,750

30,750
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32,000
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Ergebnisliste 3. Bundesliga Nord - Staffel 1
3. Spieltag - 14.05.2023 in Bottrop

Abteilung 1
Vereinsmannschaft
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Bahn 1 30 31 27 29 31 -1 3 1 -1 Bahn 1

Bahn 2 33 38 36 43 41 -5 -3 -10 -8 Bahn 2

Bahn 3 32 30 29 36 35 2 3 -4 -3 Bahn 3

Bahn 4 34 26 50 47 47 8 -16 -13 -13 Bahn 4

Bahn 5 33 24 30 28 31 9 3 5 2 Bahn 5

Bahn 6 36 37 38 32 41 -1 -2 4 -5 Bahn 6

Bahn 7 21 21 20 22 21 0 1 -1 0 Bahn 7

Bahn 8 41 36 36 40 40 5 5 1 1 Bahn 8

Bahn 9 40 42 42 48 54 -2 -2 -8 -14 Bahn 9

Bahn 10 33 34 30 33 35 -1 3 0 -2 Bahn 10

Bahn 11 30 33 37 35 38 -3 -7 -5 -8 Bahn 11

Bahn 12 31 29 31 32 32 2 0 -1 -1 Bahn 12

Bahn 13 23 29 26 32 27 -6 -3 -9 -4 Bahn 13

Bahn 14 29 31 28 27 29 -2 1 2 0 Bahn 14

Bahn 15 33 35 33 34 36 -2 0 -1 -3 Bahn 15

Bahn 16 36 35 40 38 37 1 -4 -2 -1 Bahn 16

Bahn 17 30 35 31 30 34 -5 -1 0 -4 Bahn 17

Bahn 18 22 28 27 24 27 -6 -5 -2 -5 Bahn 18

Teamstrafen Teamstrafen

567 574 591 610 636 -7 -24 -43 -69 Ø 29,780

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /
abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



3. Spieltag - 14.05.2023 in Bottrop

Abteilung 1
Vereinsmannschaft

Asse Zweien Dreien Vieren Fünfen Sechsen Ottos Gesamt Schnitt

Bahn 1 64 39 3 1 0 0 0 155 1,449

Bahn 2 33 62 10 2 0 0 0 195 1,822

Bahn 3 59 36 11 0 1 0 0 169 1,579

Bahn 4 51 31 14 4 5 2 0 208 1,944

Bahn 5 63 43 1 0 0 0 0 152 1,421

Bahn 6 29 73 5 0 0 0 0 190 1,776

Bahn 7 103 3 1 0 0 0 0 112 1,047

Bahn 8 32 66 5 2 1 1 0 198 1,850

Bahn 9 18 63 21 3 1 0 1 231 2,159

Bahn 10 46 59 2 0 0 0 0 170 1,589

Bahn 11 45 51 11 0 0 0 0 180 1,682

Bahn 12 64 36 5 2 0 0 0 159 1,486

Bahn 13 76 28 2 1 0 0 0 142 1,327

Bahn 14 66 38 3 0 0 0 0 151 1,411

Bahn 15 49 47 11 0 0 0 0 176 1,645

Bahn 16 32 66 9 0 0 0 0 191 1,785

Bahn 17 52 50 5 0 0 0 0 167 1,561

Bahn 18 85 17 5 0 0 0 0 134 1,252

Teamstrafen

967 808 124 15 8 3 1 3080 Ø 30,800



Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Börger, Pascal MSK Neheim Hüsten 2 H 66946 31 28 23 24 106 26,500 8 / 4

2. Baumgart, Thorben MSK Neheim Hüsten 2 H 37760 29 30 29 22 110 27,500 8 / 0

3. Bettger, Marco VFM Bottrop 1 Sm1 29631 28 29 28 26 111 27,750 3 / 0

4. Meyer, Rolf VFM Bottrop 1 Sm2 36748 29 28 29 27 113 28,250 2 / 1

5. Stief, Jan Malte MC 62 Lüdenscheid Schm 67019 29 30 28 28 115 28,750 2 / 1

6. Jarosch, Klaus VFM Bottrop 1 Sm1 29771 27 25 30 33 115 28,750 8 / 3

7. Wolff, Julian MC 62 Lüdenscheid H 40341 30 27 28 32 117 29,250 5 / 2

8. Jansen, Jörg VFM Bottrop 1 Sm2 24340 34 26 28 29 117 29,250 8 / 1

9. Wierum, Lutz BGV Bergisch Land Sm1 30856 28 30 29 31 118 29,500 3 / 1

10. König, Helmut VFM Bottrop 1 Sm2 21380 30 28 27 33 118 29,500 6 / 2

11. Bogdahn, Volker MC 62 Lüdenscheid Sm2 21681 30 30 24 34 118 29,500 10 / 0

12. Schneider, Simon BGV Bergisch Land Sm1 43733 31 29 31 28 119 29,750 3 / 2

13. Meyer, Klaus BGV Bergisch Land Sm1 41492 26 30 30 33 119 29,750 7 / 0

14. Weber, Bernd VFM Bottrop 1 Sm1 35116 36 35 23 26 120 30,000 13 / 9

15. Hürter, Ulrich MSC Bad Godesberg Sm1 46235 32 29 30 30 121 30,250 3 / 0

16. Krane, Jörg MSK Neheim Hüsten 2 Sm1 30374 31 25 36 29 121 30,250 11 / 2

17. Rathjens, Oliver VFM Bottrop 1 Sm1 51902 29 32 33 29 123 30,750 4 / 3

18. Rehfeld, Norbert BGV Bergisch Land Sm2 43640 33 32 32 26 123 30,750 7 / 0

19. Battig, Wolfgang MC 62 Lüdenscheid Sm2 23741 33 31 31 30 125 31,250 3 / 0

20. Müller, Michael MC 62 Lüdenscheid Sm2 45001 32 30 33 30 125 31,250 3 / 2

21. Fischer, Walter MC 62 Lüdenscheid Sm2 49979 30 30 31 34 125 31,250 4 / 1

22. Oldhafer, Torben MSK Neheim Hüsten 2 H 66809 31 35 30 30 126 31,500 5 / 1

23. Jeschke, Sebastian MSC Bad Godesberg H 34568 35 32 31 29 127 31,750 6 / 1

24. Urban, Dominic MSK Neheim Hüsten 2 H 66186 37 35 27 28 127 31,750 10 / 7

25. Weihs, Dominik MSK Neheim Hüsten 2 Jm 67071 32 30 36 30 128 32,000 6 / 2

26. Lang, Ewald MSC Bad Godesberg H 46037 36 32 28 33 129 32,250 8 / 1

27. Turner, Tobias MSK Neheim Hüsten 2 Jm 67742 33 33 32 33 131 32,750 1 / 0

28. Dostert, Michael MSC Bad Godesberg Sm1 33733 33 33 32 33 131 32,750 1 / 0

29. Mielenz, Jörg BGV Bergisch Land Sm1 30858 29 35 33 35 132 33,000 6 / 2

30. Romero, Wolfgang MSC Bad Godesberg H 16911 36 34 30 36 136 34,000 6 / 2

31. Bätz, Thomas MSC Bad Godesberg Sm1 34490 33 35 37 31 136 34,000 6 / 2

32. Koll, Max MC 62 Lüdenscheid Sm2 4492 39 30 36 31 136 34,000 9 / 5

33. Schröder, Jürgen MC 62 Lüdenscheid Sm2 36274 32 37 34 38 141 35,250 6 / 3

34. Baltes, Yvonne MSC Bad Godesberg D 40906 37 35 31 38 141 35,250 7 / 2

35. Hein, Karsten BGV Bergisch Land Sm1 29808 41 38 32 37 148 37,000 9 / 1

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

Abteilung 1
3. Spieltag - 14.05.2023 in Bottrop

Ergebnisliste 3. Bundesliga Nord - Staffel 1



Tabelle nach dem 3. Spieltag Stand : 15.05.2023

02.04.2023 30.04.2023 14.05.2023 11.06.2023 17.09.2023

Pl. Mannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung
Gladbeck  

(Abt.2)
Neheim  
(Abt.1)

Bottrop  
(Abt.1)

Hilden  
(Abt.2)

Godesberg 
(Abt.1)

24,490 30,870 29,780    

1. VFM Bottrop 1 20 1630 27,167 3 1 1    485 578 567

2. MSK Neheim Hüsten 1 14 1684 28,067 4 2 2    495 615 574

3. MC 62 Lüdenscheid 2 14 1703 28,383 1 4 3    477 635 591

4. BGV Bergisch Land 2 12 1709 28,483 2 3 4    482 617 610

5. MSC Bad Godesberg 1 0 1788 29,800 5 5 5    510 642 636

3. Bundesliga Nord - Staffel 2



3. Bundesliga Nord - Staffel 2
Tabelle nach dem 3. Spieltag

Name Paßnr. Ver. Anzahl  T Gesamt GLA NEH BOT HIL GOD

1 Jarosch, Klaus 29771 BOT 3 324 97 112 115

2 Rathjens, Oliver 51902 BOT 3 328 89 116 123

3 Börger, Pascal 66946 NEH 3 328 95 127 106

4 Schneider, Simon 43733 BGL 3 331 93 119 119

5 Baumgart, Thorben 37760 NEH 3 331 99 122 110

6 Müller, Michael 45001 LÜD 3 333 89 119 125

7 Meyer, Rolf 36748 BOT 3 334 103 118 113

8 Bettger, Marco 29631 BOT 3 337 107 119 111

9 Krane, Jörg 30374 NEH 3 339 98 120 121

10 Jansen, Jörg 24340 BOT 3 341 101 123 117

11 Rehfeld, Norbert 43640 BGL 3 342 90 129 123

12 Wierum, Lutz 30856 BGL 3 344 100 126 118

13 Meyer, Klaus 41492 BGL 3 347 101 127 119

14 Jeschke, Sebastian 34568 GOD 3 348 94 127 127

15 Oldhafer, Torben 66809 NEH 3 348 95 127 126

16 Weber, Bernd 35116 BOT 3 349 102 127 120

17 Wolff, Julian 40341 LÜD 3 349 104 128 117

18 Battig, Wolfgang 23741 LÜD 3 350 97 128 125

19 Bogdahn, Volker 21681 LÜD 3 353 102 133 118

20 Stief, Jan Malte 67019 LÜD 3 358 103 140 115

21 König, Helmut 21380 BOT 3 360 111 131 118

22 Mielenz, Jörg 30858 BGL 3 362 101 129 132

23 Dostert, Michael 33733 GOD 3 364 102 131 131

24 Hürter, Ulrich 46235 GOD 3 364 104 139 121

25 Fischer, Walter 49979 LÜD 3 364 104 135 125

26 Lang, Ewald 46037 GOD 3 366 107 130 129

27 Urban, Dominic 66186 NEH 3 367 113 127 127

28 Romero, Wolfgang 16911 GOD 3 380 120 124 136

29 Schröder, Jürgen 36274 LÜD 3 385 115 129 141

30 Turner, Tobias 67742 NEH 3 394 124 139 131

31 Baltes, Yvonne 40906 GOD 3 412 114 157 141

32 Koll, Max 4492 LÜD 2 238 102 136

33 Pichol, Michelle 66184 NEH 2 238 112 126

34 Pfundt, Joachim 36616 BGL 2 242 113 129

35 Bätz, Thomas 34490 GOD 2 270 134 136

36 Weihs, Dominik 67071 NEH 2 272 144 128

37 Hein, Karsten 29808 BGL 2 285 137 148

38 Baumgart, Dirk 29220 NEH 1 110 110

39 0

40 0

41 0

42 0

43 0

44 0



VFM Bottrop 1
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 0

Nr.

P.-Nr. 51902 35116 24340 21380 29771 29631

Name Rathjens, Oliver Weber, Bernd Jansen, Jörg König, Helmut Jarosch, Klaus Bettger, Marco

Kategorie Sm1 Sm1 Sm2 Sm2 Sm1 Sm1

Verein VFM Bottrop 1 VFM Bottrop 1 VFM Bottrop 1 VFM Bottrop 1 VFM Bottrop 1 VFM Bottrop 1

Bahn 1 1 1 6 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 3 1 3 1 2 1 2

Bahn 2 2 2 1 2 5 2 1 2 1 1 2 2 2 1 1 2 2 2 2 1 1 1 3 2

Bahn 3 2 1 1 1 1 2 2 1 2 1 2 1 1 3 2 2 2 1 1 2 3 2 1 1

Bahn 4 2 2 2 3 3 2 2 1 3 1 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 2 1 1 2

Bahn 5 2 2 1 2 2 1 2 1 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 1

Bahn 6 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2 2

Bahn 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1

Bahn 8 2 3 1 2 3 2 2 1 6 2 1 2 3 2 2 1 2 2 1 2 1 2 2 1

Bahn 9 2 2 2 3 3 4 1 3 1 2 2 1 3 2 2 2 2 1 3 2 2 2 2 2

Bahn 10 2 1 2 2 2 1 1 2 2 2 1 2 2 2 1 1 2 2 2 1 2 1 2 1

Bahn 11 1 2 2 1 2 3 1 1 2 2 2 1 2 1 1 2 2 1 2 2 1 2 2 1

Bahn 12 2 3 5 1 1 2 1 1 2 2 3 2 2 1 1 2 1 1 2 2 1 1 1 1

Bahn 13 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1

Bahn 14 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 2 1 2 1 1 1 3 2 2

Bahn 15 3 2 1 2 2 5 1 2 2 1 2 2 1 2 1 4 1 2 3 2 1 1 1 1

Bahn 16 1 2 2 2 2 2 1 1 2 2 1 2 1 2 3 2 2 1 3 2 2 2 2 2

Bahn 17 1 2 1 1 1 1 1 2 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 3 2 2 2 1 2

Bahn 18 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 2 1 1 1 1

29 32 33 29 36 35 23 26 34 26 28 29 30 28 27 33 27 25 30 33 28 29 28 26

Teamstafen
1= keine

Mannschaftsw.
1 1 1 1

704 Gesamt
29,333 Schnitt

567,000

28,350

52

123 120 117 118

45 48 51 53

0111115

46

111

m. Str
Schnitt

90 49 117 85 115



MSK Neheim-Hüsten
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 1

Nr.

P.-Nr. 66946 66186 67742 30374 67071 37760 66809

Name Börger, Pascal Urban, Dominic Turner, Tobias Krane, Jörg Weihs, Dominik Baumgart, Thorben Oldhafer, Torben

Kategorie H H Jm Sm1 Jm H H

Verein MSK Neheim Hüsten 2 MSK Neheim Hüsten 2 MSK Neheim Hüsten 2 MSK Neheim Hüsten 2 MSK Neheim Hüsten 2 MSK Neheim Hüsten 2 MSK Neheim Hüsten 2

Bahn 1 2 3 1 1 2 2 2 2 1 1 2 2 1 1 3 1 1 2 2 2 1 2 2 1 2 3 2 1

Bahn 2 2 1 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 2 1 3 2 2 2 4 2 2 2 1 1 2 1 3

Bahn 3 1 2 2 1 2 1 2 1 2 1 1 2 2 1 1 1 3 2 1 1 1 1 2 1 2 1 2 1

Bahn 4 2 1 1 1 4 2 1 2 3 1 1 2 1 1 3 1 3 1 7 1 1 2 1 1 2 4 1 1

Bahn 5 1 1 1 1 2 2 2 1 2 2 2 1 1 1 2 1 2 1 2 2 1 1 1 1 1 2 1 1

Bahn 6 2 2 1 1 2 2 2 2 4 2 2 3 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 3 3 2 2

Bahn 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 8 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2 1 1 2 2 2 2

Bahn 9 2 2 2 2 3 5 2 2 2 3 2 2 2 2 1 3 2 2 4 2 2 2 1 1 3 2 3 2

Bahn 10 2 2 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 2 2 1 1 1 2 2 2 2 1 2 2 2

Bahn 11 2 2 1 1 2 3 1 1 1 2 3 1 2 2 3 1 2 2 1 1 3 2 2 1 1 1 1 1

Bahn 12 1 2 1 1 2 2 1 1 2 1 2 2 2 1 4 2 1 1 1 2 2 1 1 1 2 2 2 3

Bahn 13 1 2 1 1 4 2 1 1 2 3 2 2 2 1 2 1 1 2 2 2 2 2 1 1 1 2 1 2

Bahn 14 2 1 2 1 2 2 1 2 2 1 1 2 2 1 1 2 2 1 1 2 3 1 1 1 2 1 3 1

Bahn 15 2 1 1 2 2 1 1 2 1 3 2 2 3 2 2 1 2 2 3 1 1 2 2 1 2 2 1 2

Bahn 16 2 1 1 2 2 2 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 17 2 1 1 2 2 1 2 1 1 3 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1

Bahn 18 2 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 3 1 1 1 1 3 2 1 1 1 2

31 28 23 24 37 35 27 28 33 33 32 33 31 25 36 29 32 30 36 30 29 30 29 22 31 35 30 30

Teamstafen
1= keine

Mannschaftsw.
1 1 1 1 1 1 1 1

849 Gesamt
30,321 Schnitt

574,000

28,700

34

106 127 131 121

35 36 32 33 37

126110128

38

110 91

m.Str.
Schnitt

106 55 65 85 62



MC 62 Lüdenscheid
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 1

Nr.

P.-Nr. 21681 23741 67019 4492 49979 40341 45001

Name Bogdahn, Volker Battig, Wolfgang Stief, Jan Malte Koll, Max Fischer, Walter Wolff, Julian Müller, Michael

Kategorie Sm2 Sm2 Schm Sm2 Sm2 H Sm2

Verein MC 62 Lüdenscheid MC 62 Lüdenscheid MC 62 Lüdenscheid MC 62 Lüdenscheid MC 62 Lüdenscheid MC 62 Lüdenscheid

Bahn 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 2 2 1 3 1 1 1 1 2 2 2 1 1 1 2 2 2 1 1

Bahn 2 3 2 2 1 3 2 2 1 2 2 2 1 2 1 4 2 1 1 2 1 2 2 1 1 4 2 1 2

Bahn 3 1 1 1 2 2 2 1 2 1 1 1 2 4 2 2 2 3 1 1 2 1 1 2 3 1 1 2 1

Bahn 4 3 3 1 2 3 2 2 3 5 3 2 2 4 2 2 5 1 2 3 1 1 2 2 1 3 3 2 4

Bahn 5 2 2 1 2 2 2 1 1 1 1 2 1 2 1 2 2 2 2 2 2 1 1 1 2 2 2 2 2

Bahn 6 2 2 2 1 2 2 3 1 2 2 3 2 2 2 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 3 1

Bahn 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 8 2 2 1 4 1 2 2 2 2 1 1 1 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 3 2

Bahn 9 2 2 2 2 2 2 3 3 2 1 1 3 4 2 4 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2

Bahn 10 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 2 2 2 2 2 1 1 2 1 2 2 2 2 1 2 2

Bahn 11 2 2 1 2 2 1 2 1 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 3 2 3 2 2 1 2 2 2 1

Bahn 12 1 1 1 2 1 2 2 2 1 3 2 1 2 2 3 2 2 2 1 2 2 1 1 1 1 1 2 2

Bahn 13 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 2 2 1 2 2 1 1 1 1 2 1 2

Bahn 14 1 2 2 2 1 2 1 2 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2 2 2 2 1 1 1 2 1

Bahn 15 2 3 2 2 1 2 1 1 1 3 2 1 1 2 1 2 2 1 1 3 2 1 2 2 1 2 1 2

Bahn 16 2 2 1 2 3 2 3 2 2 1 2 3 2 2 2 1 2 3 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 17 2 1 1 1 3 2 2 1 1 2 2 2 2 1 2 1 1 2 2 2 2 1 1 3 2 1 1 1

Bahn 18 1 1 2 4 2 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 2 2 1 3 1

30 30 24 34 33 31 31 30 29 30 28 28 39 30 36 31 30 30 31 34 30 27 28 32 32 30 33 30

Teamstafen
1= keine
Mannschaftsw.

1 1 1 1 1 1 1 1

861 Gesamt
30,750 Schnitt

591,000

29,550

16

125117118 125 115 136 125

15 21

MC 62 Lüdenscheid

18 23 1922

m. Str.
Schnitt

54 9261 115 61 91 117



BGV Bergisch Land
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 0

Nr.

P.-Nr. 30858 30856 29808 43733 41492 43640

Name Mielenz, Jörg Wierum, Lutz Hein, Karsten Schneider, Simon Meyer, Klaus Rehfeld, Norbert

Kategorie Sm1 Sm1 Sm1 Sm1 Sm1 Sm2

Verein BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land

Bahn 1 2 1 2 2 1 2 1 1 2 1 2 2 1 2 1 2 1 1 2 1 2 2 1 1

Bahn 2 2 4 3 2 2 2 3 2 1 2 2 2 2 2 2 1 3 2 1 2 2 2 2 3

Bahn 3 3 1 1 2 1 1 1 2 5 3 3 2 2 3 1 5 1 1 1 1 2 2 1 2

Bahn 4 2 4 3 3 2 1 1 2 4 7 4 2 4 1 5 2 1 1 1 2 5 1 3 2

Bahn 5 1 1 1 2 1 2 1 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1 3 2 2 2 1 1 2

Bahn 6 1 1 2 2 1 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 2 2 2 2

Bahn 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 8 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 2 2 1 1 1 2 2 2 1 3 5 2

Bahn 9 2 2 2 2 2 3 3 4 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 5 2 2 3 2 2

Bahn 10 1 2 1 3 2 2 2 2 1 1 1 3 1 2 2 1 1 2 2 3 1 1 1 1

Bahn 11 2 3 2 3 2 1 1 1 3 3 2 1 1 2 1 2 3 1 2 3 1 2 1 1

Bahn 12 1 4 2 1 2 4 1 2 1 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 2 1

Bahn 13 1 1 1 2 1 1 1 2 2 2 1 2 3 1 4 1 1 2 2 2 2 2 1 1

Bahn 14 1 2 3 1 1 1 1 1 2 1 2 2 1 1 2 1 1 2 1 2 2 2 1 1

Bahn 15 1 2 2 2 2 2 2 2 2 3 1 1 2 2 1 1 1 2 2 2 1 3 2 1

Bahn 16 2 2 2 2 2 1 2 3 4 1 1 3 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 3 1

Bahn 17 2 1 2 2 2 2 1 1 2 1 1 4 2 1 1 1 2 2 1 2 2 1 2 1

Bahn 18 2 1 1 1 1 1 3 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1

29 35 33 35 28 30 29 31 41 38 32 37 31 29 31 28 26 30 30 33 33 32 32 26

Teamstafen
1= keine
Mannschaftsw.

1 1 1 1

759 Gesamt
31,625 Schnitt

610,000

30,500

58

0123

60

132 118 148 119 119

56 57 59 62

99 118 32

Schnitt

119 119 123

m. Str



MSC Bad Godesberg
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 0

Nr.

P.-Nr. 46235 33733 34490 16911 46037 34568

Name Hürter, Ulrich Dostert, Michael Bätz, Thomas Romero, Wolfgang Lang, Ewald Jeschke, Sebastian

Kategorie Sm1 Sm1 Sm1 H H H

Verein MSC Bad Godesberg MSC Bad Godesberg MSC Bad Godesberg MSC Bad Godesberg MSC Bad Godesberg MSC Bad Godesberg

Bahn 1 2 1 1 1 2 2 2 2 1 2 1 1 3 2 2 2 1 2 1 1 1 4 1 1

Bahn 2 3 2 1 2 3 3 2 2 2 1 2 1 1 2 2 1 2 1 2 2 2 2 3 2

Bahn 3 1 2 1 3 1 1 2 2 3 2 1 2 2 2 1 5 2 2 1 2 3 2 1 1

Bahn 4 3 2 5 1 1 6 1 3 1 3 5 4 5 6 1 3 1 1 2 2 3 1 1 2

Bahn 5 2 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2 1 1 1 1 2 1 2 1 1 2 2 2 1

Bahn 6 2 2 3 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2

Bahn 8 3 2 2 1 4 1 1 2 2 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 4 2 1 2 2

Bahn 9 1 2 2 2 3 2 2 2 3 2 3 2 5 3 2 2 7 3 4 3 2 2 3 4

Bahn 10 1 1 2 2 2 1 2 2 1 2 2 2 1 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 1

Bahn 11 2 2 2 2 1 2 3 2 1 1 1 3 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 3 1

Bahn 12 1 1 2 3 1 1 2 2 3 2 3 1 1 2 1 2 2 1 1 2 2 2 1 1

Bahn 13 1 1 1 1 1 2 1 1 2 3 3 2 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 2

Bahn 14 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 1 1 2 2 1 1 2 1 1 1

Bahn 15 1 1 1 2 1 1 3 2 2 4 2 2 2 1 3 2 1 3 1 3 2 3 2 1

Bahn 16 2 2 1 1 2 3 2 2 2 3 2 3 1 1 1 3 2 2 2 1 2 2 2 2

Bahn 17 2 2 1 2 2 1 2 1 2 1 2 1 4 3 3 3 2 1 1 2 2 1 2 1

Bahn 18 3 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 2

32 29 30 30 33 33 32 33 33 35 37 31 36 34 30 36 36 32 28 33 35 32 31 29

Teamstafen
1= keine
Mannschaftsw.

1 1 1 1

780 Gesamt
32,500 Schnitt

636,000

31,800

6

0127

5

121 131 136 136 129

4 2 8 7

m. Str.
Schnitt

121 131 64 64 129 127



Einzelspieler
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 0 Spieler 5 0 Spieler 6 0 Spieler 7 0

Nr.

P.-Nr. 36748 36274 40906

Name Meyer, Rolf Schröder, Jürgen Baltes, Yvonne

Kategorie Sm2 Sm2 D

Verein VFM Bottrop 1 MC 62 Lüdenscheid MSC Bad Godesberg

Bahn 1 2 1 1 1 2 1 1 2 1 1 2 2

Bahn 2 2 2 2 2 3 2 2 3 2 2 2 4

Bahn 3 2 1 2 2 1 1 3 3 1 2 1 4

Bahn 4 2 3 1 2 1 1 2 5 7 5 2 3

Bahn 5 1 1 1 2 1 2 2 2 2 1 3 2

Bahn 6 2 1 2 2 2 2 3 2 2 1 2 2

Bahn 7 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 8 2 2 2 1 2 2 3 2 2 2 2 2

Bahn 9 2 1 3 2 3 4 3 2 4 3 3 3

Bahn 10 2 2 1 1 1 1 2 1 2 3 2 1

Bahn 11 2 2 1 1 1 3 1 3 2 2 1 1

Bahn 12 1 1 2 1 3 2 2 2 2 1 1 2

Bahn 13 1 1 2 1 2 2 1 2 1 1 1 1

Bahn 14 1 2 2 1 1 2 2 1 1 2 1 3

Bahn 15 1 3 1 2 2 4 2 2 2 2 2 1

Bahn 16 2 2 2 2 2 3 2 1 2 2 2 2

Bahn 17 1 1 2 2 2 2 1 3 2 2 2 2

Bahn 18 2 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 2

29 28 29 27 32 37 34 38 37 35 31 38

Strafpunkte

47

113 141 141 0

20 1

000


